



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
Data do Processo Adm.: 08/01/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 19/01/2016

Folha: 1/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação   | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|--------------------|--------------------|
| 1    | 940,000    | UNI  | Água Sanitária 2 a 2,5% de Cloro Ativo, Biodegradável, embalagens com capacidade de 05 litros, devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável. | 6,9000             | 6.486,0000         |
| 2    | 1025,000   | UN   | Álcool gel 70° INPM, embalagens com capacidade de 0,500 ml devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável.                                     | 7,7000             | 7.892,5000         |
| 3    | 537,000    | UN   | alcool etílico hidratado 92,8° inpm, embalagem com capacidade de 1 litro devidamente rotulada com informações de registro nos órgãos competentes e químico responsável                          | 7,3500             | 3.946,9500         |
| 4    | 302,000    | UN   | Amaciante para Roupas, Biodegradável, embalagens com capacidade de 05 litros, devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável.                  | 10,5000            | 3.171,0000         |
| 5    | 27,000     | UN   | Cera em pasta- para assoalho de madeira- latas capacidade de 05 kgnas cores vermelhas e incolor   | 119,0000           | 3.213,0000         |
| 6    | 368,000    | EMB  | Copo plástico descartável, capacidade 50ml embalagem c/ 100 unidades, produto normatizado conforme ABNT 14865/2002.   | 1,6500             | 607,2000           |
| 7    | 1920,000   | UN   | Copo plástico descartavel capacidade de 180ml -embalagem com 100 unidades   | 3,7000             | 7.104,0000         |
| 8    | 180,000    | PCT  | Copo Plástico Descartável, capacidade de 300 ml embalagens com 100 unidades, Produto normatizado conforme ABNT 14865/2002.  | 5,5000             | 990,0000           |
| 9    | 1116,000   | UN   | Desinfetante para Ambientes, embalagens com capacidade de 05 litros, devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável.                           | 10,5000            | 11.718,0000        |
| 10   | 1302,000   | UN   | Detergente para Uso Doméstico, embalagem com 500ml, devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável.  | 1,7000             | 2.213,4000         |
| 11   | 590,000    | UN   | Detergente para Uso Doméstico, embalagem com 05 litros, devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável   | 12,5000            | 7.375,0000         |
| 12   | 295,000    | UN   | ESPONJA DE AÇO INOX C/ 01 UN.   | 2,5000             | 737,5000           |
| 13   | 1104,000   | UN   | Esponja dupla face para uso doméstico- embalagens com 3 unid  | 3,4000             | 3.753,6000         |
| 14   | 90,000     | PCT  | Fralda Descartável, com barreira anti - vazamento para uso infantil embalagem com 38 unidades no tamanho G  | 34,9000            | 3.141,0000         |
| 15   | 70,000     | PCT  | Fralda Descartável, com barreira anti - vazamento para uso infantil embalagem   | 34,9000            | 2.443,0000         |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
Data do Processo Adm.: 08/01/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 19/01/2016

Folha: 2/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação   | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| 16   | 30,000     | UN   | com 54 unidades no tamanho M<br>Fralda Descartável, com barreira anti-vazamento para uso infantil embalagem com 38 unidades no tamanho P  |       | 34,9000            | 1.047,0000         |
| 17   | 644,000    | UNI  | Lã de aço- embalagem com 8 unidades   |       | 2,3500             | 1.513,4000         |
| 18   | 512,000    | UN   | Limpador Multiuso, embalagem com 5 litros devidamente rotulado com informações de registro nos órgãos competentes e químico responsável   |       | 13,5000            | 6.912,0000         |
| 19   | 65,000     | UN   | Limpador Multiuso, c/ oxigênio ativo, s/ cloro, embalagem com 5 litros devidamente rotulado com informações de registro nos órgãos competentes e químico responsável                      |       | 21,5000            | 1.397,5000         |
| 20   | 1312,000   | PAR  | Luvas de Látex forrada, tamanhos P-M-G conforme solicitação, para uso pelas servidoras no desenvolvimento de tarefas de limpeza geral c/ certificado de aprovação Ministério do Trabalho. |       | 6,8500             | 8.987,2000         |
| 21   | 265,000    | CX   | Luvas de Látex de borracha natural, descartável, c/ pó bioabsorvível, ambidestra- caixas com 100 unidades.  |       | 22,0000            | 5.830,0000         |
| 22   | 65,000     | CX   | Luvas de Vinil, p/ procedimentos não cirúrgicos, sem pó, caixas com 100 unidades.   |       | 22,0000            | 1.430,0000         |
| 23   | 1172,000   | FARD | Papel Higiênico, folhas simples, macio, branco (branco A1) alta qualidade texturizado 60mx10cm - fardo contendo 64 unidades (rolos), 100% fibras celulósicas.                             |       | 59,6000            | 69.851,2000        |
| 24   | 860,000    | PCT  | Papel Toalha, folhas duplas 22cm x 18,5 embalagem com 2 unidades c/ 55 folhas cada.   |       | 3,5000             | 3.010,0000         |
| 25   | 600,000    | FARD | Papel Toalha Inter folhado, de alta qualidade, branco, duas dobras, 100% celulose virgem, 20x21 cm fardo com 1000 folhas.   |       | 12,3000            | 7.380,0000         |
| 26   | 290,000    | UN   | Pedra sanitária caixa com 1 unid de 0,025kg   |       | 1,2500             | 362,5000           |
| 27   | 115,000    | EMB  | Prendedor de Roupa Madeira, embalagem com 12 unidades.  |       | 1,4000             | 161,0000           |
| 28   | 240,000    | CX   | Pastilha adesiva sanitária, caixa c/ 3 unidades.  |       | 7,6000             | 1.824,0000         |
| 29   | 653,000    | PCT  | Sabão em Barra Glicerinado, neutro, testado dermatologicamente, pacote com 5 unidades de 200 gramas devidamente rotulado com informações conforme legislação vigente.                     |       | 7,2000             | 4.701,6000         |
| 30   | 1417,000   | PCT  | Sabão em Pó, embalagens em material plástico resistente de 01kg devidamente rotulado com informações conforme legislação vigente.   |       | 7,2000             | 10.202,4000        |
| 31   | 60,000     | PCT  | Sabão em Pó, uso institucional, embalagens em material plástico resistente de 07kg devidamente rotulado com informações conforme legislação vigente.                                      |       | 51,0000            | 3.060,0000         |
| 32   | 92,000     | UN   | Sabão Líquido, biodegradável, embalagem com 5 litros devidamente rotulado com   |       | 14,0000            | 1.288,0000         |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
Data do Processo Adm.: 08/01/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 19/01/2016

Folha: 3/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação   | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
|      |            |      | informações de registro nos órgãos competentes e químico responsável.   |       |                    |                    |
| 33   | 166,000    | UN   | Sabonete Líquido, PH fisiológico embalagens com capacidade 05 litros devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável. |       | 24,0000            | 3.984,0000         |
| 34   | 489,000    | UN   | Pano de chão em Algodão, tipo açúcar, alvejado, 90% algodão, ultra absorvente utilizado para limpeza em geral especialmente de pisos, medindo 60x70cm.                |       | 7,8000             | 3.814,2000         |
| 35   | 85,000     | UN   | Pano de chão xadrez, 85% algodão no mínimo, utilizado para limpeza em geral especialmente de piso medindo 60x68cm.  |       | 4,2500             | 361,2500           |
| 36   | 92,000     | UN   | Pano de saco felpudo, 90% algodão no mínimo, utilizado para limpeza em geral, especialmente de pisos medindo 43x35cm.   |       | 5,5000             | 506,0000           |
| 37   | 127,000    | UN   | Pano para pia felpudo, 9% algodão no mínimo, utilizado para limpeza em geral especialmente de pisos medindo 60x68cm.  |       | 3,7500             | 476,2500           |
| 38   | 475,000    | UN   | Sacos para Lixo, reforçado, capacidade 100 litros de 75x80x0,07 - embalagem com 100 unidades.   |       | 42,0000            | 19.950,0000        |
| 39   | 400,000    | UN   | Saco para Lixo, reforçado, capacidade 60 litros de 57x70x0,04 - embalagem com 100 unidades.   |       | 23,0000            | 9.200,0000         |
| 40   | 630,000    | EMB  | Saco para Lixo, reforçado, com capacidade 30 litros de 59x62x0,04 embalagem com 50 unidades   |       | 9,0000             | 5.670,0000         |
| 41   | 10,000     | UN   | Saco para Lixo, reforçado, com capacidade 50 litros de 63x80 cm, embalagem com 45 unidades.   |       | 9,0000             | 90,0000            |
| 42   | 300,000    | EMB  | Sacos Plásticos para Alimentos, atóxico, embalagens com 500 unidades capacidade 5 litros, 28x42 cm  |       | 22,0000            | 6.600,0000         |
| 43   | 190,000    | EMB  | Sacos Plásticos para Alimentos, atóxico, embalagens com 500 unidades capacidade 3 litros, 23x38 cm  |       | 19,0000            | 3.610,0000         |
| 44   | 1092,000   | UN   | Saponáceo Cremoso, embalagem de material plástico de 300ml contendo todas as informações de registro nos órgãos competentes   |       | 5,2500             | 5.733,0000         |
| 45   | 550,000    | UN   | SAPONACEO EM PÓ 300 GRS   |       | 3,8000             | 2.090,0000         |
| 46   | 45,000     | UN   | Shampoo Infantil, produto de higiene destinado a uso infantil, embalagem plástica com 250ml rotulada com todas as informações de registro e químico responsável       |       | 15,0000            | 675,0000           |
| 47   | 131,000    | UN   | Limpador de Vidros, embalagem de 5 litros.  |       | 15,0000            | 1.965,0000         |
| 48   | 382,000    | GAL  | Hipoclorito, galão 5 litros, devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável.   |       | 15,0000            | 5.730,0000         |
| 49   | 45,000     | UN   | Vassoura de palha, 5 fios, com cabo, modelo padrão, de boa qualidade.   |       | 19,5000            | 877,5000           |
| 50   | 68,000     | UN   | Escova para vaso sanitário, tipo esfregão com cerdas duras, modelo padrão, com cabo, de boa qualidade.  |       | 9,2000             | 625,6000           |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
Data do Processo Adm.: 08/01/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 19/01/2016

Folha: 4/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| 51   | 56,000     | UN   | Escova para piso, tipo esfregão, com cerdas duras, modelo padrão, com cabo, de boa qualidade.  |       | 9,5000             | 532,0000           |
| 52   | 58,000     | UN   | Vassoura em nylon, com cabo  |       | 9,5000             | 551,0000           |
| 53   | 44,000     | UN   | Rodo duplo em alumínio com reforço central, 65cm largura e cabo de alumínio com 1,40m.   |       | 38,9000            | 1.711,6000         |
| 54   | 43,000     | UN   | Rodo duplo em alumínio com reforço central, 55cm largura e cabo de alumínio com 1,40m.   |       | 36,9000            | 1.586,7000         |
| 55   | 60,000     | UN   | Rodo duplo em alumínio com reforço central, 45cm largura e cabo de alumínio com 1,40m.   |       | 34,9000            | 2.094,0000         |
| 56   | 24,000     | FRS  | Cera líquida, para lajota, cimento, frasco descartável com capacidade de 750 ml. nas cores vermelha devidamente rotulada com informações de registro nos órgãos competentes e químico responsável.   |       | 6,8000             | 163,2000           |
| 57   | 20,000     | UN   | CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML   |       | 7,2500             | 145,0000           |
| 58   | 10,000     | UN   | Cera líquida amarela, embalagem contendo 750ml.  |       | 7,2500             | 72,5000            |
| 59   | 5,000      | UN   | Saco para Lixo, reforçado, capacidade 15 litros de 39x58cm embalagem com 100 unidades.   |       | 9,0000             | 45,0000            |
| 60   | 10,000     | UN   | Pano de copa, xadres, tamanho 45 cm x 70cm, 100% algodão.  |       | 4,0000             | 40,0000            |
| 61   | 40,000     | UN   | Lustra móveis, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE.  |       | 3,5000             | 140,0000           |
| 62   | 55,000     | UN   | BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE - 15 LITROS   |       | 5,0000             | 275,0000           |
| 63   | 50,000     | UN   | Balde material Balde material de plástico, capacidade de 20 litros, resistência a impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçado, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Material alça arame galvanizado Composição: plástico de polipropileno. plástico, capacidade de 20 litros, resistê |       | 7,0000             | 350,0000           |
| 64   | 24,000     | UN   | Embalagem com válvula Pump, tipo bico de pato em material plástico, 500 ml.  |       | 3,5000             | 84,0000            |
| 65   | 50,000     | UN   | Guardanapo de papel, no tamanho 30x31 cm, embalagem com 50 folhas.   |       | 1,0000             | 50,0000            |
| 66   | 15,000     | UN   | Soda Cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade.   |       | 15,0000            | 225,0000           |
| 67   | 30,000     | UN   | Desodorizante, aromatizante de ambientes, 360ml, tipo aerossol, diversas fragrancias.  |       | 11,0000            | 330,0000           |
| 68   | 25,000     | MT   | Lixa nº40, 3m, para ferro, chapas de fogão.  |       | 2,5000             | 62,5000            |
| 69   | 75,000     | UN   | Vassoura Nylon, 25 x 21 cm x 4,5 cm de largura, tipo doméstica, cabo de 1,20 cm revestido.   |       | 9,5000             | 712,5000           |
| 70   | 50,000     | UN   | Vassoura com cerdas de pêlo sintético  |       | 10,0000            | 500,0000           |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
Data do Processo Adm.: 08/01/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 19/01/2016

Folha: 5/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
|      |            |      | com base de 30 (trinta) centímetros.<br>Fixação do cabo sistema rosca, com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso, medindo aproximadamente 120 cm.   |       |                    |                    |
| 71   | 50,000     | UN   | Rodo de metal duplo 40 cm, com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado. Utilizado para secar superfícies úmidas. Possui borracha natural resistente. Lâmina em EVA duplo. |       | 9,0000             | 450,0000           |
| 72   | 50,000     | UN   | Rodo de metal duplo 60 cm, com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado. Utilizado para secar superfícies úmidas. Possui borracha natural resistente. Lâmina em EVA duplo. |       | 12,0000            | 600,0000           |
| 73   | 50,000     | UN   | Rodo de passar cera, base de madeira, com espuma de alta densidade, ideal para cera líquida.   |       | 9,5000             | 475,0000           |
| 74   | 15,000     | UN   | Lixeira para banheiro em plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 12 a 14 litros, na cor preta.  |       | 10,0000            | 150,0000           |
| 75   | 15,000     | UN   | Lixeira em plástico resistente, capacidade para 60 litros, com tampa.  |       | 25,0000            | 375,0000           |
| 76   | 15,000     | UN   | Lixeira em plástico resistente, capacidade para 09 litros, cestinho.   |       | 3,5000             | 52,5000            |
| 77   | 15,000     | UN   | Lixeira em plástico resistente, capacidade para 100 litros, com tampa.   |       | 69,0000            | 1.035,0000         |
| 78   | 12,000     | UN   | Esfregadeira de roupas com base em madeira, com madeira resistente.  |       | 28,0000            | 336,0000           |
| 79   | 50,000     | UN   | Escova para limpeza, modelo oval, base de madeira, espessura 1,5 cm, base medindo 13x7 cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo na cor amarela, com no mínimo 15 cerdas por tufo.                   |       | 2,5000             | 125,0000           |
| 80   | 25,000     | UN   | Escova para o chão, com cabo, cerdas resistentes e duráveis e duráveis, tamanho mínimo 25x10x4,5 cm.   |       | 9,5000             | 237,5000           |
| 81   | 25,000     | UN   | Iscas para rato, produto de procedência do fabricante com registro na ANVISA.  |       | 2,0000             | 50,0000            |
| 82   | 25,000     | UN   | Iscas para barata, produto de procedencia do fabricante com registro na ANVISA.  |       | 2,0000             | 50,0000            |
| 83   | 100,000    | UN   | Flanela para limpeza 100% algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60cm na cor laranja.   |       | 1,5000             | 150,0000           |
| 84   | 100,000    | UN   | Pano de prato em tecido 100% algodão saco alvejado medindo 66x40cm.  |       | 3,5000             | 350,0000           |
| 85   | 25,000     | UN   | Toalha de banho, 70 x 1,40 cm, diversas cores, grossa e felpuda, 100% algodão.   |       | 16,0000            | 400,0000           |
| 86   | 25,000     | UN   | Toalha de rosto, 44x72 cm, diversas cores, grossa e felpuda, 100% algodão.   |       | 10,0000            | 250,0000           |
| 87   | 100,000    | UN   | Sabonete comum em tablete de 90g, perfumado, várias fragrancias, testado dermatologicamente, formulado de maneira  |       | 1,8000             | 180,0000           |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
Data do Processo Adm.: 08/01/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 19/01/2016

Folha: 6/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
|      |            |      | a minimizar o possível surgimento de alergia.  |       |                    |                    |
| 88   | 100,000    | UN   | Escova dental infantil, cerda em nylon, media/macia, com 4 fileiras de tufo, contendo 28 tufo de cerdas, aparadas e arredondadas na mesma altura, cabo resistente, com empunhadura.  |       | 4,9000             | 490,0000           |
| 89   | 100,000    | UN   | Creme dental, com flúor, tubo em plástico 90 g.  |       | 3,5000             | 350,0000           |
| 90   | 50,000     | PCT  | Absorvente, higiênico, hipoalergênico. Com abas - pct 08 unidades, constituído por uma almofada uniforme, a base de gel e/ou fibra celulósica, altamente absorvente, camada protetora de material apropriado, dotado de maciez e impermeabilidade adequada a sua finalidade, dotado de tiras adesivas de material aderente atóxico flexível, livre de substâncias nocivas a saúde, embalagem constando externamente dados de identificação, procedência e prazo de validade. |       | 4,5000             | 225,0000           |
| 91   | 100,000    | UN   | Desodorante antitranspirante em creme diversas fragrâncias, roll-on, embalagem com 55g.  |       | 7,9000             | 790,0000           |
| 92   | 50,000     | UN   | Condicionador embalagem de 480ml, com fórmula suave, contendo mph neutro, proporciona brilho e maciez natural dos cabelos, testado dermatologicamente formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia, fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os cabelos.   |       | 12,0000            | 600,0000           |
| 93   | 75,000     | UN   | Shampoo 480 ml, testado dermatologicamente com informações do fabricante na embalagem.   |       | 10,0000            | 750,0000           |
| 94   | 50,000     | UN   | Shampoo para piolho infantil antialérgico, embalagem de 60ml de boa qualidade, com registro na ANVISA.   |       | 16,0000            | 800,0000           |
| 95   | 20,000     | UN   | Pente fino para piolhos, tamanho pequeno.  |       | 2,0000             | 40,0000            |
| 96   | 50,000     | UN   | Lenço umedecido antialérgico, pacote com 150 unidade, de boa qualidade.  |       | 3,5000             | 175,0000           |
| 97   | 50,000     | UN   | Protetor solar, alta proteção UVA 95% UVB (PFS 30), 120 ml, não arde, não escorre nos olhos, textura leve, fácil de espelhar e rápida absorção, dermatologicamente testado.  |       | 50,0000            | 2.500,0000         |
| 98   | 25,000     | UN   | Talco infantil, contendo 200 gramas, testado dermatologicamente com informações do fabricante na embalagem.  |       | 8,0000             | 200,0000           |
| 99   | 50,000     | UN   | Talco para pés, 100g, antisséptico e desodorante, canforado.   |       | 6,0000             | 300,0000           |
| 100  | 50,000     | UN   | Hastes flexíveis de polipropeno, algodão hidrófilo, carboximetilcelulose, bactericida e antigerme, embalagem contendo 75 unidades.   |       | 3,5000             | 175,0000           |
| 101  | 10,000     | UN   | Cortador de unha, metal, tamanho grande, produto resistente.   |       | 6,0000             | 60,0000            |
| 102  | 25,000     | CX   | Algodão hidrófilo 250g. O algodão deverá   |       | 3,5000             | 87,5000            |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
Data do Processo Adm.: 08/01/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 19/01/2016

Folha: 7/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item                                    | Quantidade | Unid | Especificação   | Marca | Preço Unit. Máximo         | Total Preço Máximo  |
|---|------------|------|---|-------|----------------------------|---------------------|
|   |            |      | apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas ser inodoro de cor branca (no mínimo 80% de brancura)                                     |       |                            |                     |
| 103                                     | 30,000     | UN   | LUSTRA MOVEIS EMB DE 500 ML   |       | 9,0000                     | 270,0000            |
| 104                                     | 100,000    | UN   | Desodorizador ambiental (bom ar) qualidade superior, aerosol, sem cfc. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360 ml  |       | 9,0000                     | 900,0000            |
| 105                                     | 2100,000   | UN   | AGUA MINERAL 20 LITROS (CARGA)  |       | 12,0000                    | 25.200,0000         |
| 106                                     | 384,000    | PCT  | Açúcar branco refinado com registro nos órgãos competentes - embalagem própria resistente - 05 kg - prazo de validade mínimo após a entrega: 10 meses.                                  |       | 13,0000                    | 4.992,0000          |
| 107                                     | 836,000    | UN   | Café em pó, tradicional, embalagem a vácuo contendo 500g. Validade mínima após a entrega: 8 meses.  |       | 10,0000                    | 8.360,0000          |
| 108                                     | 494,000    | CX   | Chá mate sabor natural, cx contendo 25 saquinhos de 40gr cada.  |       | 4,0000                     | 1.976,0000          |
| 109                                     | 510,000    | PCT  | Erva mate chimarrão (ilex Paraguariensis), nativa, verde, não contendo glúten e nem açúcar. Embalagem contendo 01 Kg.   |       | 10,0000                    | 5.100,0000          |
| 110                                     | 90,000     | CX   | Filtro de papel para café nº 103 - embalagem com 30 unidades, coador - confeccionado em papel na cor branca; número/tamanho 103   |       | 3,4500                     | 310,5000            |
| 111                                     | 50,000     | UN   | Erva Mate Tostada para Chá com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de impurezas e sujidades, sabor natural. Embalagem pesando 500 gr. Validade mínima após a entrega: 08 meses |       | 6,5000                     | 325,0000            |
| 112                                     | 50,000     | UN   | Coador de pano, tamanho médio.  |       | 4,0000                     | 200,0000            |
| <b>(Valores expressos em Reais R\$)</b> |            |      |   |       | <b>Total Máximo Geral:</b> | <b>335.819,7500</b> |